THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 114/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 7 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt "Kế hoạch tổng thể thực hiện Chiến lược ứng dụng

năng lượng nguyên tử vì mục đích hoà bình đến năm 2020"

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 09 tháng 06 năm 2000;

Căn cứ Luật điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 01/2006/QĐ-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2006 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược ứng dụng năng lượng nguyên tử vì mục đích hoà

bình đến năm 2020;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt "Kế hoạch tổng thể thực hiện Chiến lược ứng dụng năng lượng

nguyên tử vì mục đích hoà bình đến năm 2020" ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương được giao chủ trì các đề án nêu trong "Kế hoạch

tổng thể thực hiện Chiến lược ứng dụng năng lượng nguyên tử vì mục đích hoà bình

đến năm 2020", có trách nhiệm:

a) Phối hợp với các Bộ, ngành và địa phương liên quan xây dựng nội dung, kế hoạch

triển khai các đề án đến năm 2020 và có kế hoạch cụ thể từ nay đến năm 2010 và

năm 2015;

b) Tổ chức phê duyệt các đề án, dự án theo thẩm quyền hoặc trình Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt và tổ chức thực hiện đề án sau phê duyệt;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13735